2

	[image: image1.jpg]

Администрация
города Оренбурга

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 09.08.2023  № 78
      О внесении изменений в приказ

      от 05.10.2020 № 74

На основании пункта 12 статьи 1 Федерального закона от 04.08.2023    № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и         о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», приказываю:
1. Внести следующие изменения в приказ от 05.10.2020 № 74               «О реализации постановления    Правительства   Российской   Федерации       от   18.09.2020   № 1492» (в ред. от 27.01.2021 № 4, от 05.02.2021 № 6,           от 22.03.2021 № 20, от 24.12.2021 № 108, от 08.04.2022 № 46, от 12.10.2022        № 91)
1) в пункте 2 приказа после слова «виноматериалов,» дополнить словами «сахаросодержащих напитков,»;
2) в приложение № 2 к приказу наименование изложить в следующей редакции:

«ТИПОВАЯ ФОРМА

договора (соглашения) между главным распорядителем как получателем бюджетных средств города Оренбурга и юридическим лицом (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом – производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из бюджета города Оренбурга в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов, сахаросодержащих напитков, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием услуг»;
3) пункт 1.1 приложения № 2 к приказу изложить в следующей редакции:
«1.1. Предметом настоящего  Соглашения является предоставление из бюджета города Оренбурга в 20___ году Получателю субсидии на безвозмездной и безвозвратной основе в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов, сахаросодержащих напитков, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием услуг» (указать направление расходов) в рамках Порядка предоставления соответствующей субсидии (далее – Субсидия).
2. Организацию исполнения настоящего приказа возложить на главных распорядителей бюджетных средств города Оренбурга.

Заместитель начальника управления –

начальник отдела казначейского

исполнения бюджета                                                              Н.А. Красильникова
Ерёмина Елена Евгеньевна
8(3532) 98-73-34